
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

USNESENÍ RK/32/1598/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu, rozvahu v plném rozsahu a přehled o stavu majetku (vše 

ke dni 30. 9. 2011), které předložilo představenstvo obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a. 

s., se sídlem Štefánikova 1029, 54401 Dvůr Králové nad Labem, IČ 27478246, radě kraje při 

výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

USNESENÍ RK/32/1599/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, dle 190 

odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a na základě 

ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů: Zprávu o hospodaření společnosti za 3. čtvrtletí roku 20111 

 

 

USNESENÍ RK/32/1600/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a 

 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 132 odst. 1 zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti OREDO 

s.r.o., se sídlem NERUDOVA 104, 500 02 HRADEC KRÁLOVÉ, IČ 25981854, zapsané v 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C vložka 18628 

 
 

USNESENÍ  

z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 05.12.2011 

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

2 2 

čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 

2011. 

 

 

USNESENÍ RK/32/1601/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2011, odvětví kultury dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  

 Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2011 

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1602/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 odměnu ředitelce Centra EP Ing. Kláře Dostálové dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitelku Centra EP o přijatém usnesení 

 termín: 15.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1603/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 dodatek č. 1 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku Centru EP (IČ: 71218840) určeného na zpracování Akčního plánu Regionální inovační 

strategie Královéhradeckého kraje (2012 - 2013) dle přílohy č. 1. důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 1 dle bodu I usnesení 

 termín: 20.12.2011  
   

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

3 3 

USNESENÍ RK/32/1604/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně ZŠ SEVER, Hradec Králové, 

Lužická 1208 u grantového projektu CZ.1.07/1.1.05/02.0032 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 1. schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 90 %, tj. ve výši 

15 296,85 Kč 

 2. schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 2 651,45 Kč 

III.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 

 termín: 26.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1605/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 1. návrh smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 3.2, uzavíranou mezi 

Královéhradeckým krajem a žadateli o finanční podporu z daného operačního programu 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh sdělení o poskytnutí veřejné podpory de minimis předávaného žadatelům o finanční 

podporu z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a jejich partnerům 

s finančním příspěvkem po podpisu smlouvy o realizaci grantového projektu dle přílohy č. 

2 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat smlouvy o realizaci grantových projektů s vybranými žadateli o finanční podporu 

z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 3.2, dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy 

  termín: 29.02.2012  
  

 

 2. podepsat sdělení o poskytnutí veřejné podpory de minimis předávané žadatelům a jejich 

partnerům s finančním příspěvkem po podpisu smlouvy o realizaci grantového projektu v 

rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 3.2, dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy 

  termín: 29.02.2012  
  

 

 

 

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

4 4 

 

USNESENÍ RK/32/1606/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 odměny ředitelů zařízení sociální péče, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  

 Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 

 termín: 20.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1607/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 čerpání rezervního fondu příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí v 1. čtvrtletí 2012 ve 

výši přijatých darů, dědictví a daňových úspor 

II.  u k l á d á  

 Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém usnesení 

 termín: 06.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1608/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

 doporučení Komise Rady Královéhradeckého kraje pro zdravotně postižené č. 5/9/2011/KZP 

II.  o d v o l á v á  

 z členství v Komisi pro zdravotně postižené: 

 1. Mgr. Janu Čudejkovou, viz důvodová zpráva 

 2. Ing. Ludmilu Lorencovou, viz důvodová zpráva 

III.  j m e n u j e  

 členy Komise pro zdravotně postižené: 

 1. Mgr. Janu Písaříkovou 

 2. Ing. Mgr. Jiřího Vitvara, vedoucího odboru sociálních věcí 

IV.  u k l á d á  

 Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

 termín: 30.12.2011  
   

 

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

5 5 

 

USNESENÍ RK/32/1609/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 aktualizovaný Plán investic a oprav příspěvkové organizace Domov důchodců a Ústav sociální 

péče Česká Skalice na rok 2011 včetně aktualizace Tvorby a použití investičního fondu na rok 

2011 dle důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  

 Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká 

Skalice o přijatém usnesení 

 termín: 06.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1610/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  u d ě l u j e  

 souhlas příspěvkové organizaci Domov Dědina Opočno, IČ 42886163 s prodejem 

nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, devítimístného automobilu 

Peugeot Boxer 1,9 TD, rok výroby 1997, pořizovací cena 773 392,-- Kč, zůstatková hodnota 0, 

cena dle znaleckého posudku č. 0324/002/11 Kč 43 300,--, Sportovnímu kuželkářskému klubu 

České Meziříčí, Záhumenská 487, IČ 60883120 

II.  u k l á d á  

 Mgr. Aleně Goisové, ředitelce Domova Dědina Opočno 

zrealizovat prodej výše uvedeného nepotřebného movitého majetku 

 termín: 31.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1611/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) na 

předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů pro projekt Zateplení budov ÚSP Hajnice 

ve výši 1.106.892,38 Kč, za současného zvýšení kapitoly 28 u kapitálových výdajů o 

1.106.892,38 Kč 

II.  u k l á d á  

 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

realizovat přijaté usnesení 

  termín: 15.12.2011  

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

6 6 

 
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 

13, org. 9999 

  termín: 28.02.2012  
  

 

 3. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu KHK na rok 2011  

  termín: 22.03.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/32/1612/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 1 k dohodě o společném postupu při ověřování a implementaci Národního akčního 

plánu k transformaci a sjednocení systému péče o ohrožené děti pro období 2009 – 2011 a 

dalších aktivit souvisejících s reformou systému péče o ohrožené děti a rodiny 

II.  u k l á d á  

 1. Ing. Mgr. Jiří Vitvar, vedoucímu odboru sociálních věcí 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.12.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 k dohodě o společném postupu 

  termín: 15.12.2011  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/32/1613/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

 Rozhodnutí o změně č. 8 OPLZZ-ZS22-5/2008 Rozhodnutí o poskytnutí dotace vydané pro 

projekt Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji CZ.1.04/3.1.00/05.00017 

II.  s o u h l a s í  

 s přijetím Rozhodnutí o změně č. 8 OPLZZ-ZS22-5/2008 Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

vydané pro projekt Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji 

CZ.1.04/3.1.00/05.00017 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

7 7 

 

USNESENÍ RK/32/1614/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

 doporučení Komise Rady Královéhradeckého kraje pro zdravotně postižené č. 5/10/2011/KZP 

a 5/11/2011/KZP 

II.  r u š í  

 1. Cenu Královéhradeckého kraje handicapovanému sportovci Královéhradeckého kraje, viz 

důvodová zpráva 

 2. Cenu hejtmana Královéhradeckého kraje za práci ve prospěch osob se zdravotním 

postižením, viz důvodová zpráva 

III.  u k l á d á  

 Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

informovat veřejnost o přijatém usnesení 

 termín: 16.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1615/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 dodatečné informace č. 1, které doplňují stávající Zadávací dokumentaci k vyhlášené veřejné 

zakázce Dodávka a implementace technologického centra Královéhradeckého kraje, která je 

realizována formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  

 doplnění Zadávací dokumentace dle Dodatečných informací č. 1 k veřejné zakázce Dodávka a 

implementace technologického centra Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  

 Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje,  

jako zástupci zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 

 termín: 31.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1616/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 dodatek č. 1 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku Centru EP (IČ: 71218840) na realizaci dílčích aktivit projektu „Česko-polský inovační 

portál“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

8 8 

podepsat dodatek č. 1 dle bodu I usnesení 

 termín: 20.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1617/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 převedení činnosti speciálně pedagogického centra, jehož činnost vykonává příspěvková 

organizace Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 

161 

II.  s o u h l a s í  

 1. s převedením činnosti speciálně pedagogického centra, jehož činnost vykonává 

příspěvková organizace Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, 

Choustníkovo Hradiště 161, na příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola 

Náchod, Jiráskova 461, od 1. 2. 2012 

 2. s dodatkem č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola logopedická a 

Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161 a s dodatkem č. 1 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Náchod, Jiráskova 461 

III.  u k l á d á  

 PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi,členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit návrh na převedení činnosti speciálně pedagogického centra dle bodu II. tohoto 

usnesení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 termín: 26.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1618/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s t a n o v u j e  

 1. plat RNDr. Věře Svatošové, ředitelce Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673 s 

účinností od 01.01.2012 dle přílohy důvodové zprávy 

 2. plat Ing. Milanu Smolovi, řediteli Vyšší odborné školy stavební a Střední průmyslové školy 

stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 s účinností od 01.01.2012 dle přílohy 

důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 

 termín: 31.12.2011  
   

 

 

 

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

9 9 

 

USNESENÍ RK/32/1619/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které vykonávají 

činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  

 se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.01.2012 

 1. Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 

zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u střední školy na adrese 

Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové 

 2. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně z 500 na 600 

III.  u k l á d á  

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 

 termín: 31.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1620/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

 sdělení Mgr. Věry Pospíšilové o vzdání se pracovního místa ředitelky Základní školy a Mateřské 

školy, Vrchlabí, Krkonošská 230 ke dni 31.01.2012 

II.  s c h v a l u j e  

 navrženou výši a vyplacení odměny Mgr. Věře Pospíšilové, ředitelce Základní školy a Mateřské 

školy, Vrchlabí, Krkonošská 230 poskytnutou při prvním skončení pracovního poměru po 

nabytí nároku na starobní důchod dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  

 PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku Základní školy a Mateřské školy, Vrchlabí, Krkonošská 230 o přijatém 

usnesení 

 termín: 31.01.2012  
   

 

 

 

USNESENÍ RK/32/1621/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  v y h l a š u j e  

 konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

10 10 

Základní škola a Mateřská škola, Vrchlabí, Krkonošská 230 

 

II.  s c h v a l u j e  

 text inzerátu a jeho zveřejnění dle důvodové zprávy 

III.  j m e n u j e  

 konkurzní komisi pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Vrchlabí, Krkonošská 230 ve složení: 

člen určený zřizovatelem - PhDr. Bc. Jiří Nosek, předseda konkukrzní komise  

člen určený zřizovatelem - Ing. Karel Janeček 

člen určený ředitelkou krajského úřadu - JUDr. Radmila Šulcová  

odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle druhu a typu příslušné 

školy - PaedDr. Pavel Svoboda 

pedagogický pracovník školy - Mgr. Alena Stejná 

školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D.  

člen školské rady - Mgr. Josef Chvalina 

IV.  p o v ě ř u j e  

 Mgr. Jiřinu Klírovou tajemnicí konkurzní komise 

 termín: 31.01.2012  
   

V.  u k l á d á  

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Vrchlabí, Krkonošská 230 

 termín: 06.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1622/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

Stavební práce a povinná publicita v rámci projektu „Centrum odborného vzdělávání pro 

nejmodernější technologie obrábění dřeva“ 

II.  r o z h o d l a  

 1. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče č. 2 DOMISTAV CZ a.s.,  

Foerstrova 897, 500 02 Hradec Králové 

IČ: 27481107 

Nabídková cena: 1.624.171,81 Kč bez DPH 

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívající v zajištění stavebních 

prací pro projekt „Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie 

obrábění dřeva“ – zabezpečení aktivit souvisejících s předmětem zakázky 

III.  s c h v a l u j e  

 výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem Stavební práce a povinná publicita v 

rámci projektu „Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění 

dřeva“ 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

11 11 

 

 

IV.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky a Smlouvy o dílo s vítězným uchazečem 

 termín: 16.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1623/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

„Stavební práce a povinná publicita v rámci projektu Centrum odborného vzdělávání pro 

elektrotechnický a strojírenský průmysl“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  

 1. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, která byla vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější dle Přílohy č. 2  

M - SILNICE a.s., 

53003 Pardubice III - Bílé Předměstí (Pardubice III), Husova 1697 

IČ: 42196868 

Nabídková cena: 9.998.995 Kč 

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v zajištění 

stavebních prací a povinné publicity pro projekt „Centrum odborného vzdělávání pro 

elektrotechnický a strojírenský průmysl“ – zabezpečení aktivit souvisejících s předmětem 

zakázky 

 3. o vyloučení uchazečů z účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku z důvodu překročení 

maximální nabídkové ceny dle Přílohy č. 3 až 5 důvodové zprávy 

1. STA-MONT stavební společnost s.r.o  

54101 Trutnov, Mírová 661 

IČ: 26007681 

2. MARHOLD a.s.  

530 02 Pardubice-Zelené Předměstí, Jiráskova 169, 

IČ: 15050050 

3. STATUS a.s. 

25263 Roztoky, Přílepská 1692;  

IČ: 47471174 

III.  s c h v a l u j e  

 výsledek výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem Stavební práce a povinná publicita v 

rámci projektu „Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl“, 

dle Přílohy č. 2 a Příloh č. 3 až 5 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

12 12 

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky, Rozhodnutí zadavatele o vyloučení z účasti v zadávacím řízení a k 

podpisu Smlouvy o dílo s vítězným uchazečem (Příloha č. 6). 

 termín: 31.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1624/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 protokol o otevírání obálek v rámci veřejné zakázky „Zateplení budov SUPŠ HNN – stavební 

práce 

II.  r o z h o d l a  

 o vyloučení uchazeče: 

DDF – EUROSTAV s.r.o. (se sídlem Opletalova 1015/55, Praha 1 – Nové Město, 110 00, IČ: 407 

64 931) ve smyslu § 76 odst. 1 a 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

III.  u k l á d á  

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy uchazeči: DDF – EUROSTAV s.r.o., IČ: 407 64 931 

  termín: 19.12.2011  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP Královéhradeckého kraje, jako zástupci 

zadavatele: 

zaslat oznámení o vyloučení včetně rozhodnutí o vyloučení uchazeči: 

DDF – EUROSTAV s.r.o., IČ: 407 64 931 

  termín: 20.12.2011  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/32/1625/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 1. Uvolnění finančních prostředků z úvěru s Českou spořitelnou a.s. na financování 

způsobilých nákladů pro projekt Zateplení SOŠ a SOU Vocelova ve výši 800.000 Kč na 

základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů uzavřené dne 4. 2. 2011 

 2. Uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) na 

předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů projektu Zateplení SOŠ a SOU 

Vocelova ve výši 466.884 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů 

projektu uzavřené dne 4. 2. 2011 za současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů 

o 466.884 Kč 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

13 13 

 3. Uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) vyčleněných na 

pokrytí nezpůsobilých výdajů vzniklých při realizaci projektů z Operačního programu 

Životní prostředí (RK/15/904/2011) pro projekt Zateplení SOŠ a SOU Vocelova ve výši 

825.686 Kč, na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na financování nezpůsobilých výdajů projektu uzavřené dne 4. 2. 2011, za současného 

zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování o 

825.686 Kč 

II.  u k l á d á  

 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

realizovat přijaté usnesení 

  termín: 15.12.2011  
  

 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

  termín: 22.03.2012  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana 

převést vratku prostředků předfinancování provedenou v souladu s důvodovou zprávou 

tohoto usnesení do kap. 13, org. 9999 

  termín: 30.06.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/32/1626/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 1. uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) na 

úhradu způsobilých kapitálových výdajů projektu „Zateplení obvodového pláště a 

střešních konstrukcí objektu Gymnázia“ Rychnov nad Kněžnou ve výši 823.313 Kč na 

základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu, za současného zvýšení 

kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 823.313 Kč 

 2. uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) na úhradu 

nezpůsobilých kapitálových výdajů projektu „Zateplení obvodového pláště a střešních 

konstrukcí objektu Gymnázia“ Rychnov nad Kněžnou ve výši 1.240.000 Kč na základě 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu 

nezpůsobilých výdajů projektu, za současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů 

no 1.240.000 Kč 

II.  u k l á d á  

 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

realizovat přijaté usnesení 

  termín: 15.12.2011  
  

 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

14 14 

  termín: 22.03.2012  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana 

převést vratku prostředků předfinancování provedenou v souladu s důvodovou zprávou 

do kap. 13, org. 9999 

  termín: 30.09.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/32/1627/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 vyhlášení veřejné zakázky na vybavení laboratoří formou otevřeného nadlimitního řízení dle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady 

Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek Regionálního operačního 

programu NUTS II Severovýchod, v rámci projektu „Vytvoření podmínek pro výuku nového 

studijního zaměření veterinární technik laborant“ jehož žadatelem je Královéhradecký kraj 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 

 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 

 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném znění 

 4. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 5. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 

500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace těchto veřejných zakázek 

 6. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 

Člen: Náhradník: 

PhDr. Bc. Jiří Nosek Mgr. Táńa Šormová 

Luboš Hübsch PharmDr. Jana Třešňáková 

Mgr. Adelína Macháčková Mgr. Bronislava Tocháčková 

MVDr. Libuše Poldová MVDr. Stanislav Špelda 

Ing. Jaroslava Jungvirtová Ing. Václav Jarkovský 

II.  u k l á d á  

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 

 termín: 31.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1628/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 použití investičního fondu Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové v celkové částce           



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

15 15 

511.000 Kč na akce: 

- pořízení slunolamů nad světlíky střechy budovy SVK HK - 420 000 Kč 

- upgrade knihovního informačního systému Aleph 500 na vyšší verzi - 91 000 Kč 

II.  u k l á d á  

 MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitelku Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové o přijatém usnesení. 

 termín: 20.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1629/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 Smlouvu č. KPM/25/2011 o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

ve výši 3 500 tisíc Kč městu Třebechovice pod Orebem na spolufinancování realizace projektu 

„Třebechovické muzeum betlémů"  

II.  u k l á d á  

 MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

 termín: 15.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1630/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 uvolnění 1 230 000 Kč pro Centrum EP na přípravu projektů silnic a mostů do příští výzvy 

Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod z finančních prostředků určených na 

kap. 13 jako neinvestiční účelový příspěvek na přípravu projektů v roce 2011: 

 1. II/308 Hradec Králové - Slatina, 2. etapa - 120 000 Kč 

 2. II/284 Lázně Bělohrad – Vidoň - 120 000 Kč 

 3. II/280 Cholenice – Žlunice - 120 000 Kč 

 4. II/303 Rozšíření o stoupací pruhy km 21,5-25,5 - 120 000 Kč 

 5. II/567 Rtyně v Podkrkonoší, průtah 2. etapa - 120 000 Kč 

 6. III/2956 Vrchlabí - Strážné, 2. etapa - 120 000 Kč 

 7. II/297 Čistá - Černý Důl - Janské Lázně - Svoboda nad Úpou - 120 000 Kč 

 8. III/3193 Peklo – Roveň - 120 000 Kč 

 9. II/317 Borohrádek - Čermná, 2. etapa - 120 000 Kč 

 10. Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 4. etapa - 150 000 Kč 

 

 

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

16 16 

 

II.  p o v ě ř u j e  

 Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

přípravou projektů do příští výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 

pro oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury 

 termín: 31.10.2012  
   

III.  u k l á d á  

 1. Ing. Janu Janečkovi, vedoucímu odboru dopravy silničního hospodářství 

Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 

  termín: 31.12.2011  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II 

  termín: 31.10.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/32/1631/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 

Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev.č. 30022-5 Bernartice 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 

STAVREMO-PCE a.s. se sídlem Fáblovka 404, 533 52 Pardubice, IČ 647 91 220 (cena 1 799 038,- 

Kč vč. DPH) 

 termín: 31.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1632/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 3 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/09/01/00) o závazku veřejné služby v drážní dopravě, 

uzavřené na období od 01.01.2009 do 31.12.2018, dle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., 

Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 písmeno a) zákona č. 266/1994 Sb., o 

drahách, ze dne 29.4.2009, ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2 - VIAMONT Regio a.s. 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 3 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/09/01/00) o závazku veřejné služby v drážní 

dopravě, uzavřené na období od 01.01.2009 do 31.12.2018, dle § 269 odst. 2 zákona č.  

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

17 17 

 

513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 písmeno a) zákona č. 

266/1994 Sb., o drahách, ze dne 29.4.2009, ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2 

 termín: 31.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1633/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 5 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/08/03/00) o závazku veřejné služby v drážní dopravě, 

uzavřená na období od 01.07.2008 do 31.12.2018, dle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., 

Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 písmeno a) zákona č. 266/1994 Sb., o 

drahách, ze dne 28.08. 2008, ve znění Dodatku č.1, Dodatku č.2, Dodatku č.3 a Dodatku č.4. -

VIAMONT Regio a.s. 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 5 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/08/03/00) o závazku veřejné služby v drážní 

dopravě, uzavřená na období od 01.07.2008 do 31.12.2018, dle § 269 odst. 2 zákona č. 

513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 písmeno a) zákona č. 

266/1994 Sb., o drahách, ze dne 28.08. 2008, ve znění Dodatku č. 1, Dodatku č.2, Dodatku č.3 

a Dodatku č.4. 

 termín: 31.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1634/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství na 

projekty v oblasti včelařství těmto subjektům: 

 1. xxx na projekt Rozšíření včelařského provozu ve výši 74.000 Kč 

 2. xxx na projekt Včelařství na Broumovsku ve výši 74.000 Kč 

II.  u k l á d á  

 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace 

 termín: 15.12.2011  
   

 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

18 18 

USNESENÍ RK/32/1635/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 1. vyřazení propojení ALDIS-optický kabel, inv.č. 12/5-85 z evidence majetku 

Královéhradeckého kraje v pořizovací ceně 518.969,20 Kč dle důvodové zprávy (odbor 

kanceláře ředitele) 

 2. uložit Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje uhradit 

1.000,00 Kč jako částečnou finanční spoluúčast za škodní událost a zbytek škody odepsat 

dle důvodové zprávy  

 3. vyřazení osobního automobilu Škoda Fabia HKP 21-85 v pořizovací ceně 326.625,00 Kč z 

evidence majetku Královéhradeckého kraje formou předání k hospodaření příspěvkové 

organizací Královéhradeckého kraje Střední škole gastronomie a služeb Nová Paka, 

Masarykovo nám. 2 dle důvodové zprávy 

 4. vyřazení osvětlení a oplocení Staré Nechanice v pořizovací ceně 517.063,00 Kč z evidence 

majetku Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy (majetkové oddělení) 

 5. vyřazení 42 kusů energetických auditů z evidence majetku Královéhradeckého kraje v 

celkové pořizovací ceně 5.496.567,00 Kč dle tabulkové přílohy usnesení  

 6. vyjmutí generátoru inv.č. 12/5-2699, generátoru inv.č. 12/5-2700 a infuzní pumpy inv.č. 

12/5-2706 z výpůjčky a zároveň likvidaci a vyřazení majetku Královéhradeckého kraje v 

celkové pořizovací ceně 595.949,40 Kč (Oblastní nemocnice Jičín, a.s.)  

 7. vyjmutí 6-ti defibrilátorů (inv.č. 12/5-2398, 2400, 2402, 2403, 2404, 2407) z výpůjčky a 

zároveň likvidaci a vyřazení majetku Královéhradeckého kraje v celkové pořizovací ceně 

2.152.928,00 Kč (Zdravotnický holding a.s.) 

 8. vyřazení majetku v celkové pořizovací ceně 857.488,00 Kč z evidence majetku 

Královéhradeckého kraje formou předání k hospodaření příspěvkové organizaci 

Královéhradeckého kraje Střední odborné škole veřejnosprávní a sociální, Stěžery dle 

důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 

 9. vyřazení majetku v celkové pořizovací ceně 812.038,80 Kč z evidence majetku 

Královéhradeckého kraje formou předání k hospodaření příspěvkové organizaci 

Královéhradeckého kraje Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti Hradec 

Králové, Vocelova 1338 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 

 10. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje v celkové pořizovací ceně 

225.090,00 Kč a 80.918,12 Kč dle tabulkové přílohy usnesení (odbor informatiky)  

 11. vyřazení analýzy a implementační projekt zavedení ekonomického a agendového 

informačního systému inv.č. NIM 2340 z evidence majetku Královéhradeckého kraje v 

pořizovací ceně 2.374.050,00 Kč dle důvodové zprávy (odbor informatiky)  

II.  s o u h l a s í  

 1. s odpisem pohledávek v celkové výši 167.612,00 Kč příspěvkovou organizací Dětský domov 

a školní jídelna, Vrchlabí, Žižkova 497 dle důvodové zprávy 

 

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

19 19 

 2. s odpisem pohledávek v celkové výši 295.409,00 Kč příspěvkovou organizací Česká lesnická 

akademie Trutnov střední škola a vyšší odborná škola, Trutnov, Lesnická 9 dle důvodové 

zprávy 

 3. s odpisem pohledávek v celkové výši 182.807,00 Kč příspěvkovou organizací Střední 

odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 dle důvodové 

zprávy 

III.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení dle bodu I. a II. 

 termín: 20.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1636/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 7 k nájemní smlouvě na nájem nemovitostí mezi Královéhradeckým 

krajem a společností SÚS Královéhradeckého kraje a.s. ze dne 16.3.2007, ve znění jejich 

pozdějších dodatků dle přílohy 

 2. použití části nájemného ve výši 6 043 522,- Kč na úhradu oprav a údržby objektů dle 

nájemní smlouvy ze dne 16.3.2007, ve znění jejich pozdějších dodatků dle přílohy 

II.  u k l á d á  

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dodatek ke smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 23.12.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

seznámit SÚS královéhradeckého kraje a.s. s tímto usnesením 

  termín: 16.12.2011  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/32/1637/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

„Jednací řízení bez uveřejnění na vícepráce k projektu Archeopark pravěku ve Všestarech“ dle 

přílohy 

II.  r o z h o d l a  

 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: BAK stavební společnost, a.s. 

Vodní 177, 541 01 Trutnov 

IČ: 28402758 

Nabídková cena bez DPH: 61.900,- Kč 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

20 20 

 2. o pověření vybraného uchazeče zajištěním stavebních prací v rámci projektu Archeopark 

pravěku ve Všestarech – zabezpečením aktivit souvisejících s předmětem zakázky 

III.  s c h v a l u j e  

 výsledky veřejné zakázky s názvem „Jednací řízení bez uveřejnění na vícepráce k projektu 

Archeopark pravěku ve Všestarech“ 

IV.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky a Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi Královéhradeckým krajem a 

společností BAK stavební společnost, a.s. 

 termín: 31.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1638/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu otevřeného podlimitního řízení dle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady 

Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek Regionálního 

operačního programu NUTS II Severovýchod, na dodavatele stavby a povinné publicity v 

rámci projektu Archeopark pravěku ve Všestarech 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 

 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném znění 

 4. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 

 5. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 6. zástupce zadavatele pro veřejnou zakázku: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 

500 03 Hradec Králové 

 7. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 

Člen: Náhradník: 

1. Ing. Vladimír Derner Ing. Miroslav Uchytil  

2. Ing. Václava Domšová PhDr. Jiří Štěpán 

3. Ing. Stanislav Pitrman Ivana Karpíšková 

4. JUDr. Jan Janeček Mgr. Linda Havránková 

5. Mgr. Jitka Bučková Ing. Jindřich Podhorný 

II.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 

 termín: 31.12.2011  
   

 

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

21 21 

USNESENÍ RK/32/1639/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí 

s uložením optického kabelu do pozemků: 

- p.p.č. 3519/8 ostatní plocha-zeleň 

- p.p.č. 3519/9 ostatní plocha-ostatní komunikace, 

oba v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 

s výhradou: 

V případě, že to není nezbytně nutné pro činnost zařízení, nesouhlasíme s uložením optického 

kabelu do budoucího výkopu v komunikaci a chodníku na pozemku p.p.č. 3519/9 v k.ú. Dvůr 

Králové nad Labem až do místa zakresleného v projektu, tzn. od hospodářské budovy po hlavní 

bránu objektu nemocnice. Jeho ukončení navrhujeme u hospodářské budovy nemocnice č.p. 

1641  

Vlastník dotčených pozemků: 

Královéhradecký kraj 

Nájemce dotčených pozemků: 

Městská nemocnice a.s. se sídlem Dvůr Králové nad Labem, Vrchlického 1504 

Investor stavby: 

město Dvůr Králové nad Labem  

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 15.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1640/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s o u h l a s í  

 1. se zpětvzetím žádosti Královéhradeckého kraje předložené Pozemkovému fondu ČR o 

bezúplatný převod spoluvlastnického podílu 1/9 k nemovitosti České republiky ve 

správě Pozemkového fondu ČR  

Pozemek: 

p.p.č. 448/6 orná půda o celkové výměře 85 m2  

v k.ú. Plačice, obec Hradec Králové 

 2. se zrušením usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/9/538/2011 ze dne 13.4.2011 v 

bodě I.3. a I.4. 

II.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na zpětvzetí žádosti dle bodu I.1. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

 termín: 26.01.2012  
   



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

22 22 

 

 

USNESENÍ RK/32/1641/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 dodatek č. 2 nájemní smlouvy na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství 

Královéhradeckého kraje uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 

Trutnov a.s. dne 1.10.2010 ve znění dodatku č. 1  

Vlastník a pronajímatel: 

Královéhradecký kraj 

Nájemce: 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

Doba trvání nájmu: 

na dobu neurčitou 

Změna předmětu nájmu (článek I. nájemní smlouvy): 

výměra pozemku p.p.č. 1523/2 ostatní plocha-zeleň 16265 m2 v k.ú. a obci Trutnov  

se dodatkem č. 2 nájemní smlouvy mění na výměru 16144 m2, 

v ostatním se předmět nájmu nemění. 

Nájemné po úpravě předmětu nájmu dodatkem č. 2: 

bez změny 

Účinnost dodatku č. 2 nájemní smlouvy: 

dnem podpisu oběma smluvními stranami 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dodatek č. 2 k nájemní smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 

Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. dne 1.10.2010 ve znění dodatku č.1 dle bodu I. tohoto 

usnesení 

 termín: 31.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1642/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 žádost xxx o odkoupení bytu v budově č. p. 787 na st. p. č. 890 v k. ú. a obec Hradec Králové do 

osobního vlastnictví 

II.  n e s o u h l a s í  

 s prodejem bytu v budově č. p. 787 na st. p. č. 890  

v k. ú. a obec Hradec Králové 

Žadatel: xxx  

Vlastník: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

23 23 

 

 

 

III.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. tohoto 

usnesení 

 termín: 26.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1643/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r o z h o d l a  

 o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Velká Ledská a obci Hřibiny-Ledská 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníku v obci 

část p.p.č. 453/1 díl "a" o výměře 8 m2 a část p.p.č. 418/7 díl "b" o výměře 17 m2, které jsou 

dle GP č. 182-17/2011 sloučeny a označeny jako p.p.č. 418/14 o výměře 25 m2 

část p.p.č. 418/7, která je dle GP č. 182-17/2011 označena jako p.p.č. 418/15 o výměře 6 m2 

část p.p.č. 418/7, která je dle GP č. 182-17/2011 označena jako p.p.č. 418/16 o výměře 47 m2 

část p.p.č. 418/7, která je dle GP č. 182-17/2011 označena jako p.p.č. 418/17 o výměře 93 m2 

v k. ú. Velká Ledská a obci Hřibiny-Ledská 

II.  s o u h l a s í  

 s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Hřibiny-Ledská 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníku v obci 

část p.p.č. 453/1 díl "a" o výměře 8 m2 a část p.p.č. 418/7 díl "b" o výměře 17 m2, které jsou 

dle GP č. 182-17/2011 sloučeny a označeny jako p.p.č. 418/14 o výměře 25 m2 ostatní plocha-

jiná plocha 

část p.p.č. 418/7, která je dle GP č. 182-17/2011 označena jako p.p.č. 418/15 o výměře 6 m2 

ostatní plocha-jiná plocha 

část p.p.č. 418/7, která je dle GP č. 182-17/2011 označena jako p.p.č. 418/16 o výměře 47 m2 

ostatní plocha-jiná plocha 

část p.p.č. 418/7, která je dle GP č. 182-17/2011 označena jako p.p.č. 418/17 o výměře 93 m2 

ostatní plocha-jiná plocha 

v k. ú. Velká Ledská a obci Hřibiny-Ledská 

Věcné břemeno: na p.p.č. 453/1 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy za účelem 

zajištění provozu, oprav a údržby komunikačního zařízení dle GP 93-24/2003 a 91-22/2003 

podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 25.6.2007 pro oprávněného: 

Radiokomunikace a.s. Praha 

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

24 24 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 

hradí obdarovaný 

III.  u k l á d á  

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Velká Ledská dle bodu I. tohoto 

usnesení 

  termín: 12.12.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 26.01.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/32/1644/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r o z h o d l a  

 o zveřejnění záměru darovat část pozemku 

Pozemek: p.p.č. 1404/2 ostatní plocha-silnice v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad  

Věcné břemeno: na p.p.č. 1404/2 vázne věcné břemeno spočívající v umístění a provozování 

stavby energetického vedení a zařízení, včetně práva vstupu, chůze a jízdy dle čl. II. odst.1) 

Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 6.10.2011 - úplatné, v rozsahu vymezeném GP č. 

408-178/2011 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 

02 Děčín 2, IČO: 24729035  

Plocha záboru: cca 18 m2 ( v rámci stavby "Výstavba autobusové zastávky včetně úpravy 

okolních ploch") 

II.  s o u h l a s í  

 s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací s městem Lázně Bělohrad za předpokladu, 

že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  

Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  

Budoucí obdarovaný: město Lázně Bělohrad  

Pozemek: (bude zastavěný stavbou "Výstavba autobusové zastávky včetně úpravy okolních 

ploch") 

p.p.č. 1404/2 ostatní plocha-silnice v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad 

Věcné břemeno: na p.p.č. 1404/2 vázne věcné břemeno spočívající v umístění a provozování 

stavby energetického vedení a zařízení, včetně práva vstupu, chůze a jízdy dle čl. II. odst.1) 

Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 6.10.2011 - úplatné, v rozsahu vymezeném GP č. 

408-178/2011 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 

02 Děčín 2, IČO: 24729035  

Plocha záboru: přesnou výměru určí geometrický plán, cca 18 m2 

Zavazující podmínky: 

- po dokončení stavby zajistí budoucí obdarovaný geometrické oddělení pozemků pro 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

25 25 

majetkoprávní vypořádání, k zaměření přizvat zástupce SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

- do 60 dnů od vyhotovení geometrického plánu skutečného provedení stavby "Výstavba 

autobusové zastávky včetně úpravy okolních ploch" bude předložena budoucím obdarovaným 

žádost na uzavření darovací smlouvy 

III.  u k l á d á  

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 20.12.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí darovací dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 26.01.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/32/1645/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s o u h l a s í  

 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/324 38 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 38 

p.p.č. 1861/2 o výměře 1925 m2 ostatní plocha - silnice  

v k. ú. Kukleny a obci Hradec Králové 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 38 

p.p.č. 1861/2 o výměře 1925 m2 ostatní plocha - silnice  

v k. ú. Kukleny a obci Hradec Králové 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle tohoto 

usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

 termín: 26.01.2012  
   

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

26 26 

 

USNESENÍ RK/32/1646/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s o u h l a s í  

 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/3014 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemky: zastavěné silnicí III/3014 

p.p.č. 593/16 o výměře 2415 m2 ostatní plocha - silnice  

p.p.č. 593/3 o výměře 104 m2 ostatní plocha - silnice – podíl ¼  

v k. ú. a obci Malé Svatoňovice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí III/3014 

p.p.č. 593/16 o výměře 2415 m2 ostatní plocha - silnice  

p.p.č. 593/3 o výměře 104 m2 ostatní plocha - silnice – podíl ¼  

v k. ú. a obci Malé Svatoňovice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle tohoto 

usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

 termín: 26.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1647/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s o u h l a s í  

 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/3161 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí III/3161 

p.p.č. 2416/6 o výměře 579 m2 ostatní plocha - silnice – podíl 1/2  



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

27 27 

v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí III/3161 

p.p.č. 2416/6 o výměře 579 m2 ostatní plocha - silnice – podíl 1/2  

v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle tohoto 

usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

 termín: 26.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1648/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s o u h l a s í  

 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/320 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí II/320 

p.p.č. 551/2 o výměře 193 m2 ostatní plocha - silnice  

v k. ú. Vojenice a obci Voděrady 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí II/320 

p.p.č. 551/2 o výměře 193 m2 ostatní plocha - silnice  

v k. ú. Vojenice a obci Voděrady 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

28 28 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle tohoto 

usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

 termín: 26.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1649/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s t a n o v u j e  

 1. počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu na rok 2012 v 

počtu 373 a nad tento počet umožňuje ředitelce krajského úřadu uzavírat pracovní 

poměry na dobu určitou 

 2. objem prostředků na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do 

krajského úřadu a ostatní platby za provedenou práci vč. náhrad v době nemoci na rok 

2012 v celkovém objemu 131.954.210,- Kč, odvody činí částku 44.573.663,- Kč. 

II.  u k l á d á  

 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení 

 termín: 31.12.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1650/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 uzavření kupních smluv na prodej movitých věcí dle přílohy, kdy kupujícími jsou : 

a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. - kupní cena 454.320,-Kč 

b) Královéhradecká lékárna a.s. - kupní cena 603.242,-Kč 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít kupní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 30.12.2011  
   

 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

29 29 

USNESENÍ RK/32/1651/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r u š í  

 usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 26.9.2011 č. RK/23/1301/2011 v části

I. schvaluje odst. 2. písm. g) 

 

 

USNESENÍ RK/32/1652/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoy 18 - 

zastupitelstvo kraje (2011) ve výši: 

  a) 30.000 Kč sdružení OO SPMP Jičín – APROPO (IČ 64813932) na 10. výročí benefičního 

představení 

  b) 15.000 Kč obecně prospěšné společnosti KLICPEROVO DIVADLO (IČ 27504689) na 

úhradu nákladů spojených s uskutečněním představení Divadla na Rázcestí z Banské 

Bystrice, povídka France Kafky „Proměna“ 

  c) 15.000 Kč příspěvkové organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov (IČ 

195201) na pořádání léčebných pobytových akcí pro děti se specifickými potřebami 

  d) 35.000 Kč občanskému sdružení Diaklub Nová Paka (IČ 22726756) na akci pro děti s 

diabetem „Ozdravný pobyt diabetických dětí v Českém ráji 2012“ 

  e) 10.000 Kč Ondřeji Podstavkovi (IČ 46459359) na seminář na téma: „pěstování bylin, 

zeleniny, krmivové základny pro chov dojného skotu a produkce vajec“ 

  f) 40.000 Kč Římskokatolické farnosti – děkanství Chlumec nad Cidlinou (IČ 64806383) 

na opravu venkovní zdi a zlomeného ráhna kostelního zvonu sv. Voršily 

  g) 15.000 Kč obci Libčany (IČ 269000) na 38. ročník přehlídky loutkářských amatérských 

souborů „O cenu Matěje Kopeckého“ 

  h) 60.000 Kč Římskokatolické farnosti – děkanství Nový Bydžov (IČ 62691139) na pořízení 

projektové dokumentace včetně statického posouzení havarijního stavu objektu 

kostela Nejsvětější Trojice 

  i) 15.000 Kč občanskému sdružení TJ SPARTAK Police nad Metují (IČ 15046851) na 

fotbalové branky na fotbalovém hřišti pro veřejnost 

  j) 20.000 Kč občanskému sdružení Paměť Českého ráje a podještědí (IČ 70155054) na 

provoz časopisu Od Ještěda k Troskám 

  k) 30.000 Kč občanskému sdružení Divadelní soubor KLICPERA Chlumec nad Cidlinou (IČ 

27039030) na pořádání 64. ročníku „KLICPERŮV CHLUMEC“ 

  l) 30.000 Kč občanskému sdružení Dobré divadlo (IČ 27004716) na uspořádání výstavy 

pěstitelů, včelařů, potravinářů, regionálních produktů a řemeslníků 

  m) 15.000 Kč příspěvkové organizaci Mateřská škola Nový Hrádek (IČ 75015269) na 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

30 30 

vybavení prostor mateřské školy a na materiál pro výchovně vzdělávací práci 

  n) 35.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, 

Hradec Králové, Štefánikova 549 (IČ 62690361) na 130. výročí let od založení Ústavu 

pro hluchoněmé v Hradci Králové (pronájem, přednášky, pozvánky a občerstvení) 

  o) 20.000 Kč městu Lázně Bělohrad (IČ 271730) na 800. výročí narození Anežky 

Přemyslovny, odhalení a posvěcení sochy sv. Anežky České 

  p) 20.000 Kč občanskému sdružení Východočeský tenisový svaz (IČ 27051803) na 

kondiční a tenisová soustředění Sportovního centra mládeže a Tréninkového střediska 

mládeže 

  q) 20.000 Kč Marii Hrubé na vydání knihy o životních osudech plk. letectva v. v. Otakara 

Hrubého 

  r) 10.000 Kč občanskému sdružení Sion – Nová generace (IČ 26583097) na projekt Dny 

pro Izrael 2011 

  s) 25.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Chlumec nad Cidlinou (IČ 70829659) na 

interiérové vybavení sálu sokolovny 

  t) 25.000 Kč občanskému sdružení Město v zahradách (IČ 69154384) na výdaje spojené s 

pořádáním chlumeckého zahájení adventu 

  u) 10.000 Kč občanskému sdružení Siduri (IČ 22838261) na upořádání Vánočního 

koncertu Česká mše vánoční „Hej mistře“ skladatele J. J. Ryby v kostele Nejsvětější 

trojice na Kuksu 

  v) 5.000 Kč příspěvkové organizaci Odborné učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 1212 

(IČ 62690400) na organizaci kuchařské soutěže žáků 3. ročníků odborných učilišť 

Královéhradeckého a Pardubického kraje 

  w) 10.000 Kč Petře Vondrovské (IČ 70181098) na realizaci Vánočního koncertu Petra 

Kotvalda v kostele sv. Ondřeje v Třebechovicích pod Orebem 

  x) 80.000 Kč společnosti s ručením omezeným KAMENEC Orlické hory (IČ 25933531) na 

pluhování a frézování sněhu z vozovky k zajištění průjezdnosti silnice 

  y) 10.000 Kč občanskému Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při Jiráskově gymnáziu (IČ 

26552655) na náklady spojené s výjezdem souboru se speciálním vánočním 

programem do Cerklje na Gorenjskem 

  z) 15.000 Kč sdružení SPORTOVNÍ KLUB DÁLKOVÉHO PLAVÁNÍ A OTUŽOVÁNÍ (IČ 

48652792) na přípravu a realizaci přeplavání kanálu La Manche – sólo přeplavba a 

mezinárodní polsko-česká štafeta 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoy 18 - 

zastupitelstvo kraje (2011) ve výši: 

  a) 10.000 Kč občanskému sdružení Diverbium (IČ 27047741) na konání IV. ročníku běhu 

semináře „Blízký východ“ 

  b) 100.000 Kč obci Dobřany (IČ 274887) na opravu veřejného osvětlení o osvětlení 

víceúčelového hřiště v obci 

  c) 12.000 Kč občanskému sdružení Res elata (IČ 22673709) na organizaci předvánočních 

koncertů vážné hudby v Kostele všech svatých v Lázních Bělohrad 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

31 31 

  d) 10.000 Kč Lubomíru Hejzlarovi na opravu památníku obětem nacistické zvůle 

  e) 37.000 Kč občanskému sdružení Lyžařský klub – Skiareál Olešnice (IČ 26556090) na 

přípravu na MS v lyžování na trávě Mgr. Jana Němce 

  f) 25.000 Kč příspěvkové organizaci Základní škola K. V. Raise, Lázně Bělohrad, okres Jičín 

(IČ 70879150) na vybavení Podzvičinské šachové školy mladých šachistů digitálními 

hodinami a šachovými soupravami 

  g) 25.000 Kč Jiřímu Šléglovi (IČ 47509261) na pořádání tradiční kulturní akce „Tříkrálový 

koncert“ 

  h) 30.000 Kč občanskému sdružení rodičů a přátel ZUŠ Náchod (IČ 26570033) na letní 

soustředění tanečního oboru 

  i) 15.000 Kč sdružení Sportovní klub Třebechovice pod Orebem (IČ 42195179) na nákup 

sportovního materiálu 

 3. poskytnutí účelových dotací z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2011) ve výši: 

  a) 50.000 Kč občanskému sdružení Agentura pro rozvoj Broumovska (IČ 26652021) na 

podporu činnosti v rozšíření aktivit vedoucích k začleňování seniorů do aktivního 

života regionu a podpora projektu Zahrada kulturní 2011 

  b) 18.000 Kč zájmovému sdružení Orlicko-kladský varhanní festival (IČ 70156352) na 

náklady na Koncert česko-polského přátelství v Krzeszově 

 4. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  

 Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohody o poskytnutí účelové dotace a zajistit realizaci 

plateb dle uzavřených smluv a dohod 

 termín: 31.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/32/1653/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 zahraniční služební cestu Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

do Polska, Wroclawi v termínu 12. - 13. 12. 2011, za účelem účasti na česko-polském fóru 

pořádaném hospodářskou komorou, městským úřadem Wroclaw a honorárním konzulátem 

České republiky ve Wroclawi.  

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.12.2011 
 

32 32 

USNESENÍ RK/32/1654/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 Směrnici Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanoví zásady účetního odepisování 

dlouhodobého majetku Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á  

 Mgr. Liboru Košťálovi, MBA a Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA  

provést kategorizaci majetku a nastavení doby účetního odepisování dle předložené vnitřní 

směrnice. 

 termín: 31.12.2011  
   

 

 

 

 

 

 

                                        Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 

 


